Ægyptus dicitur tenebræ, 149, 518. Ægypti nomine signatur multitudo angelorum e sedibus celestibus lapsa, 149. Signantur etiam tenebræ, 541.

Æmulatio in bonum et in malum sumitur, 457. Dura sicut infernus æmulatio qui dicitur, *ibidem.*

Æquitatis nomine potest intelligi Christus in quo vivificamur, 556. Plus est vivificari in æquitate, quam æquitari, *ibid.*

Ærumna afflictionem insinuat poenitentiam, 145. Peccator in eadem ærumna conversum se asserit, dum spinæ confixuram sentit, *ibid.*

Ætas quæ Christi incarnationem

præcessit, infantia fuit, 79. Ætas virilis tempus est Dominicæ Incarnationis, *ibid.* Ætas virilis, tempus est administrandi sacerdotii, 89. Neque puerilis, neque senilis ætas amori congruit, 405. Ætate virili mori quid sit, 90.

Æternitas per panis buccellam qui designatur, 81. Transientia vilesunt menti æterna sapienti, 53. Anima tolerans temporalia ex necessitate, ad æterna contendit, 417. Cur æternitas dicatur dies una, 552. Æternitatis contemplatio dicitur cella viuarum, 417.

Affectus cordis intenti coelestibus, contra bellum carnis, fortes milites sunt, 531.

Afflictio temporalis unica pars Christi sponsæ, 13. Panem torquere, est carnem pro perpetrata delectatione affligere, 94. Via vitæ est poenitentia afflicto, 95. Caro ultra modum afflicta, spiritui operi ferre non sufficit, 153. Afflictio electæ mentis, omnibus diabolicæ tentationis peremptorius mucro est, 286. Nulla major afflictio, quam quæ ex conscientia delictorum oritur, 556. Quia in arcino cordis Deus consolator non invenitur, 557. Ideo omni sollicitudine querendus est, *ibid.* *Vide* Adversitas, Tribulatio.

Agar, rex Amalech, interpretatur loquens, sive medians, 349. Significat vigorem sensus carnalis, *ibid.* Regem Amalech meditari et loqui, quid sit, *ibid.* Agar victum vivere, quid significet, 350. Agar in civitate sua victus, et a victore servatus, quid figuret, *ibid.* Agar vivens et adductus quid denotet, 355. Agar pinguis quid, 369. Samueli Agar oblatas, quid, *ibid.* Agar tremens significat sensum carnalem infirmantem, 570. Vel etiam incipientem converti rigorem poenitentia metuentem, *ibid.* Mater Agar sit sine liberis, cum culpæ originalis actus, atque motus impediuntur, 571. Gladius Agar est luxuria telum, *ibid.* Agar concidi in frusta, quid sit, *ibid.*

Agar, Særæ ancilla, dominam despiciens, in obedientes subditos designat, 95. Quæ dominam despicit ancilla esse perhibetur, *ibid.*

Agri bonorum pastorum devotæ sunt mentes subditorum, 184. Quos habeant agros agrorumque aratores et menses prælati carnales, 183. Qui, rege constituto, tollantur agri, 184, 196, 196. Ager in saltu signat devotionem in inculto sæcularium corde, 515. Per agrum significatur hic mundus, 455, 519. Quid sit Sponsum cum sponsa egredi in agrum, *ibid.* Ager Josue Bethsainitæ est amenitas vitæ contemplativa, 156.

Agni residuum igne comburi, quid significet, 4. Crudum agnum manducari quid sit, 67. Aqua agnum coqui quid figuret, *ibid.* Crudum Judæi comedunt: aqua coctum hæretici, *ibid.* Agnum offerre quot modis dicatur, 165. Agni agnum unum et integrum offerre dicens sit, *ibid.* Agnorum nomine solent viri magnæ prudentiæ designari, 344. Qui agnos pascit, in tabernaculo pastorum pascitur, 415. Quid sit in tabernaculo pastorum pasci, *ibid.*

Agnus est Christus et Christi imitatores, 168. Agnus lactens Christus est, *ibid.*

Aion interpretatur frater meus morrens, 518. Quos hic frater meus morrens in Ecclesia designat, *ibid.*

Allegoria, tanquam machina, a terra sublevatur, 597.

Altare Domini est cor justum, 176. Quid sit ad altare ascendere, 75. Qui Doctor in Ramatha altare Domino

edificet, 176. In nobis altare duplex, duplice ex compunctione edificandum, 221. Duo altaria in tabernaculo fieri iussa a Domino quod figunt, *ibid.* Altare Dei est cor electi auditoris, 377, 309. Altare Sanctorum in caelo Filius Dei, 309. Altare de terra laedere, est de Filii Dei incarnatione non dubitare, *ibid.* Huic altari cordium nostrorum sacrificia imponimus, *ibid.* Quas in eo mactemus hostias, *ibid.* Huic victimas peccatorum imponere praesumimus, *ibid.* Altaris ministri familiares domestici Dei sunt, 174.

Attitudo saeculi fovea est, 251. Attitudo saeculi quos in sua ambitione accipit, ad inferna deponit, *ibid.*

Amalech populus lambens interpretatur, 331. Per Amalech spiritus fornicationis designatur, *ibid.* Seu vitium luxuriae, 359. Quid sit Amalech iterum percuti, 310, 512. Amalech percutitur in corpore, demolitur in corde, *ibid.* Amalechitarum opera recenseri, quid sit, 341. Amalech quis nullo modo parcat, 343. Amalechite viri, sunt scandentes motus turpitudinis, *ibid.* Mulieres, sunt mentis concupiscentiae, *ibid.* Pervuli et lactentes Amalechitarum qui sint, *ibid.* Bos consilium fraudulentum significat, 314. Ovis Amalech est simulatio innocentiae, *ibid.* Camelus signat cogitationem luxuriae, quasi a ratione incipientem, et discretionem non finitam, *ibid.* Asinus denotat apertam fornicationis nequitiam, *ibid.* Asini nomine rebus coniugalibus copulae designatur, *ibid.* Ab Amalech conjuges descendere, quid sit, 347. Quid sit conuges de medio Amalech recedere, 348. Parcere ovibus et armentis Amalechitarum, quid sit, 339. Parcere vestibus, est damnatam mentem immunda deliberare, *ibid.* Amalech pulchra quae sunt, 351. Vox gregum et armentorum Amalech, fama turpitudinum est, 335. Greges Amalech et armenta Domino immolari, quid sit, 336.

Amaritudinis tela magna super conversorum, 370.

Ambulare in die quid sit, 246. Ambulare coram Christo Dei, 80. Ambulare coram Deo omnibus diebus, 82.

Amicus Dei est, qui alios facere amicos ejus satagit, 329.

Aminadab interpretatur populus meus spontaneus, 161, 449. *V.* Urbanus, 380. Christum figurat Aminadab, 449.

Ammonites interpretatur populus meretricis, 289, 330. Amon significat frequentiam malorum operum, *ibid.*

Amoris Dei signum non est in affectione animi, sed in studio bonae operationis, 96. Exultat anima, cum, contemptis omnibus, solum Deum amat, 35. In virtute, amoris affectio designatur, 116. Sanctae Scripturae sententias, et Iustorum exemplis, ad Dei amorem accenditur, 157. Sic offerendum holocaustum, *ibid.* In cordis sitari, amoris holocaustum offeratur, 176. Amor electae mentis est immutatio vetustatis, 242. Amanti mandata Dei sunt levia, 275. *Vide* Caritas, Dilectio.

Amor proximi. Deus nos quasi filios diligit, cum et subditos nostros, quasi fratres diligens, et ipsam quasi patrem amamus, 232.

Amori non congruit aetas puerilis, neque senilis, 403. Amor terrenus oculum cordis avertit, 437.

Amoribus partem hominum reprobam designat, 173.

Amphora vini quid significet, 27, 40. Cur amphora in Dei oblatione nominetur, 40.

Ancilla Sanctorum quae sint, 183. Ancillarum nomine designantur peccatorum nequissimi, qui aliis dant exempla peccandi, 197. Qui dicantur ancilla auferri, et in opere Regis poni, 198. Ancillarum nomine possunt intelligi animae affectiones, *ibid.*

Angelorum subtilitas intelligitur nomine speculae, 8. Angeli creduntur in Filio sanctificari, 41. Angeli jam cadere non possunt, 39. Angeli sancti suae infirmitatis cuncti, a Deo sunt roborati, *ibid.* Ab humilitatis merito in amoris gloriam surrexerunt, *ibid.* Angeli sancti in aeternitate beata, vino sapientiae inebriantur, 417. — Angeli primum ad ministerium mittuntur, humilitate accinguntur, 39. Mitteruntur ad eos colligendos, in quorum salutem quotidie mittuntur, 60. Societas fraternitatis inter duas creaturas rationales, 411. Per cavernam maceriae ipsa protectio angelicam custodiam figuratur, 420. Angeli post incarnationem ab hominibus se adorari non patiuntur, 434. — Angelus recedit praesumptione propriae virtutis, 38. In Angelis lapsus discat homo quid timeat, *ibid.* Angeli reprobi nomine Philistinum exprimitur, 125, 165. Per superbiam peccatum, aeternae vitae statum perdidit, 125, 165, 287. Cur primus Angelorum per superbiam ceciderit, 179. — Angeli reprobi penitentiam agere de perpetrata superbia nunquam possunt, 149. Si Deus nec vasis anreus pepercit, de aereo quid fiet, 38. Angeli reprobi amore amiae beatitudinis non recipiunt, 149. Damna Angelorum in caelo per electos homines reparanda, 172.

Angere idem ac stringere, 56.

Angustia, in qua sunt, qui capti laqueo male consuetudinis constringuntur, 318.

Ani similitudinem fabricare, est membrorum suorum nuper peccantium turpitudinem penitenti corde recollere, 147. Cur ex auro fiat ani similitudo, *ibid.* Memorando haec similitudines sunt, fiendo deaurantur, *ibid.* Quinque ani fieri jubentur, quia universalis omnium Gentilium satisfactio imperatur, 147. Quinque ani fieri praecipiuntur, ut de omnibus sensibus comparantur, *ibid.* Anorum similitudines ad ruborem sunt, ut de maralis fecilitatis nostrae confundamur, *ibid.* Deaurantur ad securitatem, *ibid.* Singulae civitates Philistinorum anos et mures singulos reddentes, qui i significat, 139.

Anima electi est templum Dei, 114. Animae Cui sunt animae peccatrices, 203. Perdita sunt, per immunditiam a Christi servitio separatae, *ibid.* Animae perfectorum sunt sponsae, 212. Animae inchoantes novum vitae studium dicuntur adolescentulae, 402. Anima sancta columbae comparatur, 415. Anima per fidem amica, per simplicitatem columba, formosa fit per operationem, 419. Animae castae sunt lilia quibus Christus delectatur, 421. Anima sancta est hortus conclusus, 432. Cur fonti signato comparetur, 433. Cur palmae, 432. Anima sancta dicitur aurora, luna, sol, 447. Animae sanctae dicuntur reginae, 444.

Anima tribus vegetatur naturis, 467. Ex anima rationalitas ac sensualitas; per illam cum Angelis, per hanc convenimus cum brutiis, 349. De quinqueque animae, eadem explicari possunt, quae de tota Ecclesia, 403.

Animam in conspectu Domini effundere quid sit, 20. Status animae sublimi luce fruentis, 53. Exultatio animae vim amoris in thalamo Sponsae expertae, 54.

Anima cunctis passionum victoriis ex-

sultans, cor suum, id est mentis suae avertit libertatem, *ibid.* Quid sit in manibus animam suam portare, 34. Petere animae desiderare est: et gaudere, cantare, 37. Cur praesentiae suae dulcedinem Deus animae subtrahat, 101. Dei cum anima sancta familiaritas, *ibid.* Animae Deum se vorantem audientis amor et laetitia, *ibid.* Ineffabiliter dulcem Dei locutionem semper audire, desiderare est, *ibid.* Corruptionis suae tenebris, Deo loquente, mens assumitur, *ibid.* Per subtractionem gratiae, Deo tacente, istidem tenebris subjungatur, *ibid.* Requies electae animae, non solum sua, sed etiam est Sponsi delectatio, 215. Omnes animae adherentes Deo, per leas sunt Salomonis, 409. Pia anima turbaris amorem et gemitum debet imitari, 444. Animae lectulus, omnium perturbationum fuga et secretum, 422. Quibus virtutibus anima mundetur, et Christo placeat, 429. Sancta anima quotidie lacrynis ablucendo culpas leviores, et a gravius cavendo, tota pulchra dicitur, 430. Animae languentis amore suspiria ad Sanctos intercessores, 439. Ex hoc exilio Gethis anima ad caelos ascendit super Christum innoxia, 435. Anima dolore peccati turbata, 469. Sicut carnem dura vulnerant, ita animam molia necant, 490. Fidelis animae hostes interiores et exteriores, 490. Sancta anima solum Deum perfecte desiderans, hoc unum precatur ut nec ad horam Deus a se discedat, 495. Electae animae quis sit cibus, 58, 67, 206, 218. Anima electa in morte illucescentem sibi aeternitatis diem videt, quae huius vitae tenebras non aspexit, 321. Triplex animae status, in gratia, in requie, in gloria, 56. Electae animae haec in cantico poscere, est dona tam grandia desiderare, 57. Anima a Deo divisa, Deum sentire non valet, 471. Mors animae qualis, et qui sint ejus effectus, 518. Anima menstruata quae, 314. Anima Christiana quid agere debeat, 355.

Animarum curam ambientium carnalium caecitas, 177. Avari animam suam aestimant inferiore omni re quam possunt concupiscere, 191. Animarum curam praeponeudas, asperam vitam sectetur, 338. Indefesso labore querendi, qui ad animarum curam idonei sint, 381. Animarum cura apud fideles praedicatoribus quid efficiat, 163. Animarum lucra quaerens, omnia spiritaliter agit, 205. Animam per Pastorem remotae vitae otis vacare non oportet, 335. *Vide* Pastor, Rector, Praelatus.

Animalia sancta cur in circulis oculis habere describantur, 383.

Anna, Helcanae uxor, figurat Ecclesiam, 10, 41, 63. Annae sterilitas quid significet, 40, 32. Decem filii, quibus melior est Anna viri suus, quid significant, 13. Anna in corde suo locuta quid figuret, 18. Motus vero laborum ejus quid, *ibid.* Anna manet cum viro suo sanguine cur dicitur, 22. Anna non sola puerum offerens, sed cum viro suo, quid signet, 23. Anna injuriam sibi ab Heli factam patienter tulit, et sacerdotem humiliter responsi, placavit, et honoravit, 37. Ante votum suum cur flevisse largiter Anna describitur, 38. Anna amaro animo ante flevit, et sic largiter flere potuit, *ibid.* Annam quid dierum circulum conceperit, quid signet, 39. Anna sterilis flevit, pariens exultavit, 41. Cornu Annae est potestas Ecclesiae, *ibid.* Parvum parvo filio tantam mater deferens, quid figuret, 83. Filii et filiae, quos Anna parit, quid signent, *ibid.*

Anna virilem sexum potens a Deo

mito, quid significet, 16. Anna ebria potata quid denotet, 18. Antima affligi, quid significet, 56. Anna prophetae spiritum habuit, 41.

Antichristi tabernaculum est amor perditionis, qua fidei contradicit Redemptoris, 48. Martyres sub Antichristo passuri, 44.

Artra et cisternas intramus, cum olfactum ab ebrietatibus mundi, et aures ab audiendis vaniloquiis custodimus, 286.

Apeas componentes mella, in floribus variis ea legunt, 252. Flores aeternorum fructuum, sicut opera Sanctorum, *ibid.*

Apostatarum etiam difficultas conversio sit, non est tamen impossibilis, 312. Qui sint hi apostatae, *ibid.*

Apostoli, quando infirmi, quando fortes, virtute ledati ex alto, 47, 305. Prius super aquas fortium arcus, et post infirmi robore accingendi, 48.

Apostoli principes nuncupantur, 51. Quis pauper sedeat cum principibus, *ibid.* Caelorum nomine apostoli designantur, 53, 505, 552. Apostolici ceteris mira sanctitas, 75. Populi apostolos a spiritu insulente mutatos mirabatur, 249. Caelensis eorum generatio ignorabatur, *ibid.* Apostoli sunt ubera Sponsi, 408. Apostoli Judaeos obstinatos deseruerunt, et ad praedicationem Gentilibus transierunt, 410. Apostolorum in eos, quos ad fidem vocabant, certamina, *ibid.* Apostoli dicuntur illi matris Jerusalem, *ibid.* Miraculis Christi apostoli in fide eruditi, et ad patriam roborati, 443. Per cura Christi significantur apostoli, *ibid.* Columnae marmoreae dicuntur, *ibid.* Illae columnae quibus basilica innixae, *ibid.* Cur haec bases dicantur aures, *ibid.* Apostoli locata vinea, et ab iisdem culta, 469.

Apostoli dicuntur pedes Christi, 469. Caelorum virtus de Spiritu sancto est: ex infirmis fortes facti apostoli, 505.

Apostolis dubitantibus, mulieres steterunt in passione Christi, 514. Apostoli dicuntur lapides Ecclesiae, 523.

Pacem evangelizantes apostoli, *ibid.* Cur pedes eorum speciosi, *ibid.* Apostoli terrae, id est Judaeorum miserti sunt, 524. Christus per pisces subjugavit reges, *ibid.*, 529. Terra est apostolicae praedicationis inscribitur fecunditatem consecuta, 532. Qui dicantur apostoli opera manuum Dei, *ibid.* Filii apostolorum sunt omnes fideles, 554. Apostoli servi per laborem operis, filii dicuntur per mutationem novitatis, 535.

Apparee jugiter in conspectu Domini, quid sit, 24. Apparet Domini variis modis, 114. Verbum Dei intelligendum, antequam ipse nobis appareat, *ibid.* Eorum, quibus Deus apparet, verus sermo, non haereticorum, 112. Verbum Domini in additione apparitionis est, 124.

Aquam haurire quid significet, 166. 209. Aquae multae significant magnas tribulationes, 457. Quibus aquis laventur peccata, 495. Divisae aquae ex oculis deducere, est singulatum peccata deslere, 513. Terra sine aqua est anima sine gratia, 530.

Aquilone spiritus immundus designatur, 434.

Aratores agrorum mystice qui sint, 183, 195. In bove et asino arare quid sit, 262.

Arbitrium suum pastor non sequatur, 227. Vitulato, in primo parente, libero arbitrio, velle bonum, nisi gratia adiut, non possumus, 550. In victoriae tentationum, quid ad deum gratiae, quid ad liberum pertinet, *arbitrium*, 170.

Arbor infructuosa igni addicta, 31. Arbor bona fructus faciens bonos, quae sit, 196. Arborum ramos nobis incidimus, imitando meliorum exempla, 206. Arbores sylvestres significant ceteros homines, iusto Christus figuratur, 416.

Arca quid figuret, 27. Quid sit dormire in loco, ubi est Arca Dei, 99. Arcam Dei afferre de Siro in castra, quid sit, 127. Arcam in castra Hebraeorum venisse, quid sit, 128. Arca Dei a Philisthaeis capta quid signet, 130. Arcam Dei quis capiat, *ibid.* Arca capta, duo illi Heli qui moriantur, 151. Ad captivam Arcam ululare civitatem, quid sit, 152. Heli, cognita Arca captione, de sella cadere et mori, quid mystice significet, 154. Arca capitur, id est a veris fidelibus Scripturae sacramenta intelligentia retinentur, 156. Israel gloria non perit, sed ad Ecclesiam translata est, *ibid.*

Arca Dei templis idololorum illata, quando fides Gentilium mentibus inserta est, 157. Arca juxta Dagon statuta quid figuret, *ibid.* Arca apud Philisthaeos circumducta, Evangelium apud Gentiles praedicandum et circumferentiam significabat, 140. Manet Arca Dei apud eos qui veram fidem amore contempserunt, *ibid.* Arca Dei circumducta, fidei sacramenta ab aliis ablata, aliis revelata figurat, 141. Arca locus quis sit proprius, *ibid.* Arca remittitur in locum suum, cum parva Scripturarum cognitio, per praesentis vitae transitum, adimpletur, 144. Quando in loco suo ostense Arcae Dei gloriam visuri simus, *ibid.* Arca vacua est divina scientia sine bona operatione, *ibid.* Vacua Arca remittitur, cum mens ad fidem venientis bonis operibus insudare non curat, *ibid.* Vacua Arca non dimittitur, si illud ei pro peccato redditur quod debetur, 145. Abiitio devotae poenitentiae pro peccato debetur Arcae, *ibid.* Qui Arcae debitum solvitur, *ibid.* Tunc Arcae debitum pro peccato bene solvitur, si auro et murum similitudines ex auro fabricentur, 146. Arca reducenda cur super plastrum novam boni iubeatur, 150. Arca tenenda ut plastrum imponatur, imposita dimittitur ut vadat, 151. Cur Arca dimissa, non trespas ascendere dicatur, 152. Bethsamita, qui arcam videre praesumpserunt, percussi, 160. Quibus Arca Dei committenda, 161. Arca significat spiritalem Scripturae sacrae scientiam, 162. Arcam Sacerdos habet, qui scientia spiritali mentem vacuum non habet, 311. Saul Arcam applicare Aebiam jubens quid signet, *ibid.* Saul jubens Arcam applicare, ac deinde Sacerdotem contrahere manum, quid denotet, *ibid.*

Arcus fortium quis sit, 47, 58. Qui fertur arca fuerit superatus, *ibid.*

Arena maris significat vulgus hostium, id est spirituum malignorum, 205.

Arcula aromatum a pigmentariae consistit quid figuret, 441.

Argenti nominis divina eloquia designatur, 206, 426. Argentum in manu pueri est sermo divinus in virtute sciendi, *ibid.* Argenti nomine sancta praedicator signatur, 414. Per argenteos terrena omnis substantia intelligitur, 460.

Argueri majus est, quam corripere, 468.

Ariete robor propriae innocentiae exprimitur, 330. Saulem arietibus Amalech percussit, quid sit, 351.

Ariolae cur similes sint inobedientiae, *ibid.* Arioli unde dicti, 362. Ario-

landi peccatum quale, *ibid.*

Arma diaboli antiqua, gula et elatio, 6. Arma sint iustitiae, quae prius fuerat arma iniquitatis, 117. Armorum fabri, et curruum Tyrannorum, qui dicantur, 185. Arma fabricare, est dicendi genera reproba mente colligere, *ibid.* Quae contra hostem arma fabricanda, 194. Arma nobis suppeditant ad bellum spirituale, non humaniores, sed divinae litterae, 293. Armiger arma portans, cum quibus alius pugnat, quid signet, 298. Armatura fortium, pendens ex turri David, quid figuret, 429.

Armum manducare ante se positum, quid sit, 221. De industria pars armum qui servetur, *ibid.* In armo pectoris, fortitudo signatur actionis, 225.

Aromata emere, quid sit, 356. Aromata signant Spiritus sancti dona, 403. Et sanctas virtutes designant, *ibid.*

Arrogantium est sublimia loqui gloriantes, 57.

Artes liberales discendae sunt, ut divina eloquia subtilius intelligantur, 295.

Artificum peritiam aestimaturus, in opera eorum, non inchoata, sed perfecta respiciat, 209.

Ascendere Christum de civitate sua, quid sit, 10. Ascendere non praesument parvuli, 25. Quomodo statutus diebus ascendimus, 52. Qui ascensus dicantur dies, 53. Vir Ephraem, de civitate sua ascendente, nostram culpam negligentiam, *ibid.* Ad statutorum dierum ascensum qui paratus invigilat, dignus efficitur, qui saepius divina dignatione visitetur, *ibid.* Quinam ascensus dies, quibus adorare et immolare stauimus, 35. Ascendere meritis virtutum, quotidie ad meliora proficere est, 152. A nobis Dominum ascendere, quid sit, 160. Malignos spiritus ascendere, quid sit, 167, 281. In excelsum ascendere, quid, 217. Pastorem ascendere quid sit, 290. Ascendere reprobis est de malo ad ejus proficere, 375. Ascendere in domum suam, superio est usque ad mensuram, qua damnandus est, se extollere, *ibid.* Quot et quibus gradibus ad coelum est ascendendum, 536.

Aversiones in corde beati viri quae sint disponendae, 536.

Asini electorum sunt, quibus tenenda obedientiae onera imponantur, 185. Asini lascivos animae motus figurant, 198. Hi asini qui ponantur in opere Regis, *ibid.* Asinae Clis sunt animae peccatrices, 203. Cur Christus ad passionem tendens, absolutus asinae, et pullo insederit, *ibid.* Asinae, quas Sammel Sauli declarat inventas, quid significant, 221. Viri Sauli dicentes inventas esse asinas, quid figurent, 231. Pater mater Christi, dimissis asinis, sollicitus est pro nobis, 252. Asinas significat amorem carnalem, 262, 514. Vide Amalech.

Assumptum subditum quando per verbum doctoris in cogitationem caelestium elevatur, 222.

Assumptio matutina est resurrectio a Deo mane facta, 541.

Auditores perique verba excipientes praedicationis usque ad fetus compunguntur, et ad iniquitatem cito redeunt, 65. Audire Deum, quid sit, 120, 275. Praedicator exhortando nihil proficit, si auditor mentem, ad ea quae dicuntur, non intendit, 271. Qui praedicatorum monita contempnit, eorum vitam dente maledico rodere conatur, 303. Cor electi auditoris est altare Dei, 377. Obedientes audire, est ea quae a majoribus jubentur, obediendo

perficere, 380. Occurrere prædicatori, est verbum quod prædicat, libenter audire, 388. Sanctificari auditoribus, est audiendum puræ mentis secretum prædicare, 389. Amicus est Dei, qui vocem ejus audit, 461.

Aures corporis tinnunt, quando intolerabili sonitu impetuntur, 105. Ad aures mentium intolerabilis clamor, est alij usj magis r-probatio peccatoris, *ibid.* In tinnitum aurium effusæ voris magnitudo convertitur, *ibid.* Quid sit ambas aures tinnire, *ibid.*, 106. Auris dextera æternam vitam, sinistra præsentem significat, *ibid.* Non nisi audiantur aures tinnire, cur prædicantur, 106. Auricula revelatur a Domino, quando humilis intelligentia prædicatoris a Spiritu sancto instruitur, 214. Non erigentibus cervicem Deus inclinat aurem, 313.

Aurora. Qui sint quasi aurora coarsurgentes, 447.

Aurum optimum cur caput Christi dicatur, 440. In auro supernæ conversationis fulgor ostenditur, 147. Omnis metallis species auro inferior est, 316, 410. Per surum sapientia exprimitur, 414.

Auster Spiritum sanctum designat, 454.

Auxilio Dei indigemus, ut vincamus iniquorum machinamenta, 492. Quod assiduis precibus impetrandum, 493.

Avaritia quot criminum radix, 191. Declinare post avaritiam, est ambitione rerum terrenarum tota intentione defluere, *ibid.* Avaritia impetrate voluntaria expugnata, 303. Avaritiam sectantes reprehenduntur, 191.

Averti, est ex pari virtute adversari non posse, 129.

Azotii primordis Gentilitatis designant, 158. Manum Domini super Azotios aggravatam esse, quid sit, *ibid.* Gravedo hæc manus accipitur in multiplicatione conversorum, 139. Quando levis fuit manus Domini super Azotios, *ibid.* Manus Domini super Azotios aggravari idem est quod per murium morsus interfici, *ibid.* Cur in secretiori parte narium Azotii percuciantur, *ibid.*

Azotus unam diem habuit in audita predicatione, alteram in fidel cognitione, 137. Arcam Dei in Azotum perducti, quid sit, *ibid.*

B

Babylonia in partu suo est infirma, quæ inordinato rerum transuentium amore, filios gignere nequit, 60. In partu suo Babyloniam stringi, quid sit, *ibid.* Civis sit Babylonis per amorem sæculi, 507. Babylonem quinam ædificent, *ibid.* Quid sit Babyloniæ de lateribus ædificare, *ibid.* Babylon quid figuret, *ibid.*

Baptismus per mare rubrum figuratus, 413. Qui per baptismum renascitur, Spiritus sancti gratia ab omni peccato redimitur, 386. A circumcisis in baptizatos Spiritus sanctus directus est, *ibid.* In baptismo unaquæque anima Spiritum sanctum cur recipiat, 414, 430, 434, 502. Fons hædi baptismum significat, 413. Dum corpus intingitur, anima ab omnibus peccatis abluitur, *ibid.*, 430, 434, 440. Noviter baptizati significantur per vinearum flores, 420, 421. In baptismo abluti, ut grex tonsurarum ascendunt de lavacro, 428. Baptismus Libano figuratur, 430, 434. Per Christum dealbamur credentes, et sublimes efficiuntur, 442. Mater nostra est regeneratrix gratia, 446. Gratia genitrice nutritur Ecclesia, *ibid.* Sine regeneratione neminem in

regnum intraturum Nicodemo Dominus revelavit, 527. Per baptismum lumen recipimus, 542.

Beatitudo electorum significatur, cum pax inter eos et reprobos faciendi signatur, 173. Hæc pariterio figuratur, 240. Hæc primo fidelibus prædicanda, *ibid.* Sanctæ animæ a corpore solute celo fruuntur, 419. Animabus sanctis beatitudo ante resurrectionem confertur, 499, 551. Et corporibus post resurrectionem, *ibid.* Beatitudinis æternæ descriptio, 558, 559. Vide Felicitas, Vita æterna.

Beatis civibus Deus est omnia in omnibus, 88. Beati qui sint dicendi, 474. Beatorum commutatio duplex, 534. Vide Sancti in celo.

Belial illi dicuntur, qui patribus spiritualibus superbiendo non obtemperant, 82. Et qui prælatos suos despiciunt, 257.

Bellum potens dicitur quando electis plebibus duri filii domiuntur, 339. Debiles ad bellum qui sint, 358. Qui sint ad bella doctissimi, 425. Vide Certamen.

S. Benedictus arcissimæ vitæ magister optimus, summæ veritatis discipulus eruditus, 199.

Beneficia divina nobis collata, quo fructu commemoranda, 272. Accipiens a Deo beneficium, aliud teneat manibus, aliud oculis videat, 307.

Benjamin interpretatur filius dextere, 214, 222, 231. Terra Benjamin, sancta Ecclesia est, 214. Cognationes Tribus Benjamin, sunt diversæ conversationes electorum, *ibid.* Fines Benjamin quid figurent, 231.

Bersabee designat sapientes et justos, 110. Bersabee interpretatur patens septimus, *ibid.*

Bestia, si montem tetigerit, lapidanda, quid signet, 90, 399.

Bethaven interpretatur domus inutilis, 285, 315. Domum inutilem habere in Orientis parte Magas, quid sit, *ibid.* Pugna usque ad Bethaven perducta quid figuret, 315.

Betchar domus Agni interpretatur, 170. Ad Betchar pervenire cur nemo possit, *ibid.* Locus subter Betchar communem summam exprimit sanctitatis, *ibid.*

Bethel interpretatur Domus Dei, 174, 234, 279, 422. Bethel viros officio altaris sacri deputatos significat, *ibid.* Potest et per Bethel universa electorum Ecclesia designari, *ibid.* Tres viri in Bethel ascendentes qui sint, 234. Bethel custodiunt qui verbi auctoritate defendunt Ecclesiam, 280.

Bethlehem interpretatur domus panis, 375. Bethlehem designat domum quamque religionis, *ibid.* Cur Samuel in Bethlehem mittitur ad regem ungendum, 388.

Bethoron domus iræ interpretatur, 295. Domus iræ est mens usi serviens linguæ litigiosæ, *ibid.*

Bethsames interpretatur domus solis, 152. Domus solis, civitas est celestis, 156. Contra Bethsames Arca ascendit, cum coolinum viam gradiendo non deserit, *ibid.* Via Bethsamis arcta, *ibid.* Per apertæ remissionis vitium a Bethsamis via deflectimus, 153. Terminat Bethsamis eruditio sacri eloquii, et bona operatio, 154. Hi termini sunt, quia et dignos ad contemplationem suscipiunt, et indignos expellunt, *ibid.* Qui Bethsames arca Dei perducatur, 153.

Bethsamitæ intelliguntur, qui perfecti jam viri sunt in contemplationis sublimitate, 154. Qui sint de domo solis, *ibid.* Bethsamitæ in valle mætales triticum quid figurent, 153.

Bethsamitæ ligna planstri concidentes, quid significant, 157. Qua die Bethsamitæ holocausta Domino offerant, et victimas immolent, 158. Bethsamitæ percussii signant falsam contemplationem deceptos hereticos, 160. Fidelium sed simplicium, ex percussione errantium Bethsamitarum, metus, *ibid.* Bethsamitæ percussii significant etiam sacerdotes et ministros sacros altaris sancta mysteria indigne contractantes, *ibid.* Timor Bethsamitarum ad onus prælationis pertinere potest, 162. Bethsamitæ viri Arcam Dei exterius videndo moriuntur, *ibid.*

Bona vana dispiciens a veris malis eruitur, 276. Bona sæculi vana et fallacia amatores suos cito transendo decipiunt, 276. Post hæc bona decernare, est amorem illorum divino amori præferre, *ibid.* Bona, non omnia, nec ab omnibus, nec quolibet modo vel tempore, facienda, 322. Bona malis admista non sunt Deo grata, 474, 483. Boni videri sine elatione non valent, 299.

Bonitatem sequitur, qui Christum imitatur, 492.

Bores interpretatur in primatu, 365. Borus amaritudinis est fructus vineæ Sodomorum, 196. Borus de terra promissionis allatus Christus figurat, 459.

Boves in prædam tollere, quid sit, 319. In bove labor et fortitudo prædicationis exprimitur, 330. Bovem in manu adducere, est peccatum elationis penitentia delere, *ibid.* Bos lactus ex vitulo quid significet, 26. Boves significant prædicatores qui agrum Ecclesiæ arant, 508.

Brachium Judei præcium quid significet, 78. Brachium contemptoris Dei est fortitudo temporalis, 88. Brachium contemptoris, et domus patris ejus, qui prædicandum, *ibid.* Brachii nomine signantur operationes, 456.

Buccella panis quid significet, 81. Buccella panis est indeficiens delectamentum æternæ vitæ, 94.

Buccina canere quid sit, 281.

C

Cæcitas eorum, qui bonum quod cognoscunt, implere nolunt, 96, 487. Non videre, pena peccatoris est, adhuc in sæculo vivens, 98, 114. Videre non posse, est impij æterna pena damnati, *ibid.*

Cædes que dicitur magna nimis, 512.

Cælibatus sacerdotum novæ legis, non veteris, 69. Cælibatum profecti quo decipiuntur errore, 514. Pudicitiam, quam clerici colunt, plures facti sacerdotes amittunt, 358.

Caïn peccavit in Spiritum sanctum, desperando de venia, 502.

Calceamenta, que de mortuis animalibus sunt, significant Patrum præcedentium exempla, 449. Pedes spiritualiter calceamus, quando a Patribus defunctis exempla sumimus, *ibid.* Qui dicitur Ecclesia calceari, *ibid.* Calceamenta Ecclesiæ que sint, *ibid.*

Caleb et Josue soli Israelitarum ex Ægypto egressorum ingressi in terram promissionis, quid figurent, 535.

Camelus significat incurvationem reptandi, pastoris erga peccatores, 307. Camelus ruminans, et ungulam non findens, quid significet, 344.

Camus et frenum, quid significent, 480.

Canes muti, non valentes latrare, qui dicantur, 97. Cur non possint latrare volentes, *ibid.*

Canticum Canticozum unde dicatur

393, 400. Cur tertius in ordine librorum Salomonis, 401. Canticum a Judæis, Græcis et Latinis doctoribus expositum, 393. Cur Canticum Canticorum allegoricè scriptum, 397. Verba carnalis amoris in eo usurpata, qui intelligenda, 398. Variæ Canticorum species in sacra Scriptura, 400. Canticum Canticorum cæteris præstantius, 395, 400. Hoc Canticum celebratur eunjunctio Christi cum Ecclesia, 401. Per Cantica Canticorum contempletur va vita designatur, *ibid.* In hoc Canticum anima ingressum Dei ad cor suum conspicit, *ibid.* In Cantica Canticorum quatuor personæ loquentes introducuntur, *ibid.*

Capilli abundantiam terrenæ substantiæ designant, 17. Per capillos sponte populi significantur, 427.

Caprearum vallis est mors pretiosa Sanctorum, 294. Capræ designant sanctarum dignitatem animarum, *ibid.* Vallis caprearum, sita contra desertum, quid signet, *ibid.* Caprea animal mundum in Lege, 418. Caprea Ecclesiam figurat, 422. Duo hinnuli, capræ gemelli, quid significant, 450.

Caput pulvere conspersum quis habeat, 131. Capita signant subjectæ plebis mentes, 202. Caput inclinare, est nientem a summa contemplatione viros spirituales deponere, 236.

Cardines terræ qui sint, 51, 63.

Caritharim interpretatur civitas eorum, 161.

Carmelus interpretatur mollis, sive tener, 354. Teneri nomine signatur in sancta conversatione rudis, *ibid.* Mollis significat eos, qui non sunt per usum virtutis solidati in bonitate inchoata, *ibid.* Carmelus interpretatur etiam scientia circumcisionis, 451. In Carmelo signum victoriæ erigere, quid sit, 351. Cur Christus caput Ecclesiæ Carmelo compareretur, 451. In Carmelo orare, quid sit, *ibid.*

Carnalis mens ad contemplationem non assumitur, 34. Carnalis mens est ferum corporearum amore affecta, *ibid.* Carnalibus oculos serpens aperit, 177. Carnalibus subjectio omnis gravissima, servis voluntatis propriæ, 180. Super in Ecclesia carnales magna agere videntur, 188. Carnales gratiam sancti Spiritus non habent, qua cor eorum durum molliatur, *ibid.* Carnalem hominem spiritus insillens mutat in virum alterum, 243. Hanc mutationem, cujus causam ignorant homines, admirantur, 248. Carnales timore pungendi, 273. Carnalium est et simplicium nova, quæ præter communem usum accidunt, mirari, 308. Carnales in Ecclesia mentem in sinu Sponsi contemplando quiescentem importune excitant, 418. Carnales filiarum nomine appellatur, *ibid.* Carnales pellicanas et nictiorax admulant, 316. Carnales dum cœlestia loquuntur, velut ægri rebus utuntur, quas sentire prohibentur, 206. Carnalium exaltatio causa est multorum malorum, 184. In corpore virginali carnales motus non habent requiem delectationis, sed statum certaminis, 281. Carnales ad culmen Ecclesiæ qui provehunt, gravissime peccant, 279.

Caro cruda quid significet, 68. Seminare in carne, est propositum mentis obruere in delectatione corporis, 195. In afflictione carnis tenenda discretio, 153. Caro dicitur explicata, quæ humore pingue, lina, per abstinentiam non gravatur, 259. Quomodo carni illudendum, commoda quædam futura ei pollicendo 261, 263. Carnis illiciti motus extinguji non possunt, sed jejuniis debent mitigari, 297. Sic vincuntur, ut duo simul non remaneant cogitatio

immunda, et naturalis motus carnis, *ibid.* Si de carne non tollitur motus turpis, at turpitudinis robor enervetur, 342. Fortitudine, doctrinaque præsent, qui vitii carnis bellum inducunt, 346. Carnis bellum grave, 349. Carnis suæ rex spe immortalitatis ornatur, 441, 444. Caro ex quatuor constat elementis, 167. Caro lacrymis rigata bonorum operum germinem emittit, 471. Carnem mollia nutiunt, et animam dura roborant, 490. Caro significat in Ecclesia infirmos, 314.

Castitas perfecta probatio veræ abstinentiæ, 266. A carne tolli non possunt illiciti motus, 267. Minui possunt, et eorum delectatio auferri, et inopugnandi, et de his dolendum, *ibid.* Duo non remaneant pariter, cogitatio immunda, et naturalis motus carnis, *ibid.* Castarum cogitationum satellitium, 331. Exempla castitatis sunt cœlestium militum impressa terris vestigia, 343. Castitas elata, et humilitas immunda, ambæ displicent Deo, 483. Castitudo coniugalit, 341, 347.

Casu accidit, quod subito, et sine consilio et provisione contingit, 155. Caverna maceriæ signat vulnus lateris Christi, 421. Et protectionem angelicæ custodiæ, *ibid.*

Cedar interpretatur tenebræ, 409. Cedar secundus fuit de genere Israhel, *ibid.* Cedar tabernacula Esau fuerunt, *ibid.* Cedar tabernacula Gentium, et tenebrarum, 410.

Cedrus excelsa valde arbor, odora et impuitribilis, 442.

Censuræ ecclesiasticæ discretio in culpa subditorum, vel corrigendis, videt dissimulandis, 254. In ecclesiastica censura, licet non sit acceptio personarum, est tamen discretio meritum, 328.

Centenarius numerus perfectionem significat, 183. Summam continet numerorum, 292. In centenario numero omnis Decalogi summa concluditur, 345.

Centurio dicitur a centenario numero, 183. Centuriones sunt viri perfectiores, qui a prædicatoribus bene instructi, sunt eorum cooperatores, 195. In operatione præcipui et verbi Dei scientia eruditi, *ibid.* Constituuntur centuriones, ut sublimiter vivant, et quo alius vivunt, ut illius doceant, *ibid.*

Certamina Christianorum spiritualia, 125, 268. Cum diabolo certamen habere se falso putarunt Judæi, *ibid.* Agri certaminis sunt sacri eloquii virentes intellectus, 127. Ecclesiæ doctores contra Judæos certantes, eorum machinas facile dissolvunt, et irritant, 129. Certamina contra demones quanta sustineant nuper conversi, 167. Internæ meditationi dediti feliciter tunc in hostem decertant, 170. Quousque eum insequi debeamus, *ibid.* Per indesinentem conatum certaminis contendere debemus ad arcem perfectionis, *ibid.* Curru antiqui certare consueverant, 192. Sic eventi ac sublimes ad certandum vires exeramus, *ibid.* In certamine spirituali quinam ex curru pugnent, *ibid.* Qui sint in hoc certamine equites, *ibid.* Qui tribuni centuriones, 193. Qui regalium quadrigarum persecutores perhibeantur, *ibid.* Pedites sunt in pluo, pigri ad cursum, debiles ad conflictum, 195. Electi in illis curribus et armis positi, veloces sunt, atque potentes, 194. Ad spirituales pugnam educendi, prius a duce probentur, 263. Spiritualia Electorum certamina, 268. Electus vult Deus semper in certamine consistere, 281. Melloris vite desiderio accessis quot ineunda certamina, 298. Locus certaminis cor ex verbum Dei audientis, 311. Omni-

bus diebus pugnare, quid sit, 339. Vide Bellum.

Cervus animal mundum in lege, 418. Per cervos et capreas fides, spes et charitas intelliguntur, *ibid.* Per cervos Patres antiqui, ex quibus Christus, tanquam hinnulus designantur, 422.

Chananea mulier exaudiit meruit, quæ clamare non cessavit, 538.

Charitatis donum vini appellatione recte figuratur, 26. Amphora vini initium designat charitatis, 27. Qui ad charitatis convivium admittendi, 225. Decor faciei, ipsa est pulchritudo charitatis, 583. Aliæ virtutes corpus sunt iustitiae, charitas lujus corporis facies est, *ibid.* Charitas in mandato lato designatur, 407. Initia et progressus charitatis, 451. Charitas martyrum, nec aquis multus, nec fluminibus obruenda, 457. Charitas obruitur cum in otium contra persecutores vertitur, *ibid.* Flumina ab ipsa charitate consumpta, *ibid.* Pro charitate cuncta despicienda, 457. Charitas virtutum mater, 479.

—Charitatem quis vere habeat, 472. Charitatis perfectio dignis agonibus attingitur, 53. Ex initio timoris ad vinculum perducitur magna charitatis, 263. Charitas usu diuturno cuncta creata ab intentione moeret abjicere, et in visionem æternæ maiestatis gaudere, 53. Charitas ejus vera, qui amicum in Deo et iulmicum diligit propter Deum, 472. Cum charitas in corde fervet, clamorem emittit, 486. Charitas est benigna, 340. Ordinatur charitas per Scripturam sacram, 417. Vide Amor, Dilectio.

Cherubim. Quid sit per Cherubim ascendere Dominum, 25. Christianorum certamina spiritualia, 125. Caput et brachia Dagon calcare docentur Christiani, 158. Christiani maxime tenentur Deum timere, mala cavendo: et servire ei in veritate, bona operando, 278. Deum sequentium Christianorum tres species, 406. Christiani fide, non opere, pascent hædæ juxta tabernacula pastorum, 415. Christiani concupiscentis servientes sunt sacerdotibus Dagon, 158. Christianus mault occidi, quam vinct, 491.

Christus vir a femina circumdatus, 7. Cur vir dicatur, *ibid.*, 63. Cur vir unus nuncupetur, *ibid.* Hæc Christi unitas, non solum est personæ, sed etiam excellentiæ, 8. Christus arbor, cujus pomant Electi, 10. Christus est pax nostra, 64, 173, 389. Christus dicitur lapis angularis, 65, 171, 524. Christus dicitur panis, 81. Ostium, 134, 459. Lapis magnus, 137. Christus lapis adjutorii Electis, reprobos confringit, et conterit, 171. Christus agnus lacteus, 168. Cur unus et integer dicatur agnus, *ibid.* Christus dicitur Filius dextere, 214.—Christi figura est Helcana, 5. Cur Christus, Helcanæ nomine, dicatur fuisse de Ramatha Sophim de Monte Ephraim, 8. Quid sit Chistum de civitate sua ascendere, 10. Et statutis diebus, 11. Josue Bethsamitis, nomine et dignitate Christum, figurat, 156. Cis figurat Christum, 205. Et Benjamin figurat Christum, 214, 251. Collis nomine Christus designatus, 259. Collis illi dextere, æterna est celsitudo Redemptoris, 291. Mali granati nomine Christus intelligitur, 500. Christum nomine Achitob signatur, 301. Achitob frater Ichabot quid figuret, *ibid.* Christus dicitur Lapis grandis, 320. Et revolutus lapis, cujus pars humilem altera sublimem exhibet, *ibid.* In hoc lapide homem et arietem occidi, quid sit, *ibid.* Christus nomine Achimsas signatur, 537. Christus est decor voster, *ibid.* In David Christus figuratus, 376. Christus initium et finis,

ibid. 334. Christus dicitur manu fortis. *ibid.* 429. Christus quasi ungitur, quando necientibus opinionibus ejus odes aperitur, *ibid.* Christus pleno coram, unctus, 387. Christus vituli nomine designatur, 388. Christus dicitur parvulus, 390. Et Pastor, *ibid.* Christus bestiarum animarum et angelorum cibus, *ibid.* Christus quomodo ra us et pulcher aspectu, *ibid.*, 391. Christus dicitur sponsus, 402. Sol, 409. Cur dicitur flos, 416. In solo Christo cibum salutis invenimus, *ibid.* Christus dicitur Malus inter ligna silvestria, *ibid.* Umbra Christi protectio Spiritus sancti, *ibid.* Christus arbor fructifera, nostris in cordibus excolenda, 417. Christus similis capreae, 418. — Christus cur similis hinnulo caevorum predicetur, 419, 422, 462. Salomon est figura Christi, 425. David manu fortis Christum figurat, 429. Christus dilectus ex dilecto qui dicitur, 439. Christus candidus ex innocentia, ex passione rubicundus, 440, 498. Cur electus ex millibus, *ibid.* Cur electus ut cedri, 443. Christus totus desiderabilis, *ibid.* Dicitur Aminadab, 449. Dicitur pacificus, 459. Dicitur botrus, *ibid.* Dilectus capreae assimilatus, 452. Medicus dicitur omnipotens, cui nullum vulnus insanabile, 454. Christus Pontifex futurorum bonorum, 458. Christus vocatur Salutaris, 502. Oriens, 507. Petra, 509. Christus pelicanus solitudinis qui fuerit, 517. Christus fuit nictioeas, quando his, qui in tenebris erant, evangelizavit regnum Dei, *ibid.* Catulus leonis dicitur Christus, 517. Forti armato fortior Christus, *ibid.* Christus, qui passer in tecto solitarius fuerit, *ibid.* Christus homo qui seminat, 519. Salvator et propagator, 525. Excelsus dicitur Christus, 527. Sanctus, *ibid.* Coelum, *ibid.* Sedes Dei, Coelum Dei, 528. Primus et novissimus, 531. Propitiatio pro peccatis nostris est Christus, 540. Christus quomodo primogenitus mortuorum, 541. Fons palens domus David est Christus, 544. Christus Dei sapientia, 557. Christus lignum salutis in pelago procellosa tempestatis, *ibid.* — Christus assumpsit nostram naturam, ut hanc infirma in ipso roboraretur, 6. In Christo non alia suscipiens Verbi, alia hominis suscepti persona, 7. Christi praecellentia, *ibid.* Etas virilis, tempus est dominicae incarnationis, 79. Etas quae Verbi incarnationem praecessit, infantia mundi fuit, *ibid.* Adamo non peccante, Christus non fuisset incarnatus, 179. Oleo laetitiae Dominus unctus est, cum incarnatus, 405. Spiritu sancto mediante Dominus est incarnatus, *ibid.* In incarnatione adnota nobis Dei ubera, *ibid.* Incarnationis praedictio fucata mundi sapientia longe praestantior, *ibid.* Unguentum effusum est Divinitas incarnata, 405. In amplexu sponsae rucas Christus, per Incarnationem, quos montes et colles transiit, 418. In carne absconditus Deus, velut post parietem latuit, 419. Per fenestras et cancellos, iura operando, dura patientio, quandoque prospexit, 419. Per fossamine petras Incarnationis signavit mysteria, 430. Christus per Incarnationem diademata coronatus, 427. Dies desponsationis, dies est Incarnationis, *ibid.* A Davide praeseta Verbi Incarnatio, 496, 498. Laudabile, quod Deus de limo terrae condidit, laudabilis quod perditum Filii morte redemit, 508. Incarnatio Verbi Dei vere gloria nostra fuit, 427. — Christus ex Judaeorum populo secundum carnem nasiturus erat, 388. Christi ex Virgine natus, in signum data spiritalis ex Deo futura hominibus

hativitatis, 527. Factus est praestator noster, Confidor noster, 6. Christus in suis ministris loquens, operans, vltz bonum odorem spargens, 125. Qui Christus dicat diem iudicii a nemine, ne quidem a Filio, scri, 118. Christus nasci noluit de infidelibus, 9. — Christi miracula statuta diebus signata, 11. In Christo quatuor virtutum cardinalium praesentia, 9. Quos vivendo docuit, Christus moriendo redemit, 11. Discrimen inter miracula Christi et veterum Legis patriarcharum, et prophetarum, 45. A Christo edocti sunt prophetae, 46. Christus jejunavit quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, 206. Christum praedicti qui descendunt, 398. Promissiones de Christo in Scripturis sacris positae, cur dicantur dies statuti, 11. Quot legis et prophetarum promissiones de Christo, tot statuti dies ad ejus ascensum, *ibid.* Christus solus sine peccato, 459, 477, 497, 502. Christi excellentiae sanctitas, 44. Ex ejus munere Sancti omnes sunt, *ibid.* Angeli ipsi eruduntur sanctificati in Filio, *ibid.* Pulchritudo sanctitatis vocatur decor faciei ejus, 591. — Christus tam vivendo, quam moriendo Patri sui voluntatem fecit, 12. Nullus sibi durior Christo, 205. A Christo patientiam discamus, 489. Christus accusatus, sicut, *ibid.* Christus patientiae praebuit incentiva, 490. Christi patientia erga Judaeos, Davitis erga illum Absalonem figurata patientia, 545. Christus in exemplum Electorum humilis et obediens, 11. Quamvis Christus et quam humilis, 520. Ejus humilitatis exemplum, vanae gloriae cupidis praedicatoribus proponendum, *ibid.* Christus pauper et humilis pro nobis factus, 462. Christus, nostrum caput, membrorum infirmitates et passiones suscipere dignatus est, 488. M. diator Dei et hominum ad hoc venit, ut humilitatis et patientiae nobis praeheret exemplum, 489. Christi humilitatem, et passionem imitando, veniam consequimur, 498. Christus paupertatis nostrae suscepit necessitates, ut nos efficeret divitiarum suarum participes, 510. — Christus, per suam erga peccatores misericordiam, manibus reitare videbatur, 507. In Christo, non asperitas Legis, sed singularis emittit misericordia, 587. Multis morbis laboranti subveniat misericordiam multitudine, 494. Misericordiae et miserationis differentia et distinctio, *ibid.* Innumerabiles mundo Christus exhibuit misericordias, homines de servitute diaboli eripiens, 495. Christi erga publicanos et peccatores misericordia, 519, 545. Immensa Filii Dei morientis pro peccatoribus misericordia, 544. — Christus bonis operibus pacitur, 435. Quae sint ejus convivia et deliciae, *ibid.* In convivio Christi, alii solum coeunt, alii etiam laebriantur, *ibid.* Christus visitans Sanctus facit in suo amore ardentes, 445. Christi cibus et potus sunt Electorum profectus, 519, et peccatorum conversio, 520. Christus pro nobis peccator, in humana carne se Patri exhibendo, 26. Deus homo factus est intercessor pro his, quibus homo sufficiens erat nullus, 73. Deus peccatus, non aliena pece, sed sua, his qui in se peccaverant, *ibid.* Non omnibus, sed quibusdam peccatis, *ibid.* Orat Christus pro Ecclesia, 511. Pro nobis Interpellat, 540. Orat caput pro membris, Christus pro Ecclesia, 545. Christi membra, per penitentiam afflicta, sunt pelles Salomonis, 410. Qui Christo dormiente, cor ejus vigilare dicitur, 456. Caput Christi Deus, *ibid.*, 440. Cur caput ejus dicitur aurum opacem, *ibid.* Manuum

Christi descriptio, 441. Cor manuum ejus plene hyacinthis, *ibid.* Venter Christi cur dicitur eburneus, 441. Distinctus capillus signat mortalitatem Christi miraculis ornatum, 442. Christi specus ut Libani cur dicitur, *ibid.* Christi membra capitis sui verba, quasi sua, loquuntur, 487. Magna membrorum consolio, caput a strum, passionis nostrae Christum fieri participem, 488. Pedes Christi, id est Apostoli, in ejus passione commoti sunt, 490. Qui per ossa Christi, qui per carnem significantur, 514. Ossa corporis Christi quomodo os cut cremum arecant, *ibid.* Ut caveamus ariditatem, Christo capiti inhaereamus, 522. Christus adhuc tribulatur in suo corpore, 512. — Christus verus Deus, 42. Christus se Deum incomparabilibus miraculis comprobavit, 44, 45, 75. In Redemptore divinae essentiae incompatibilitas, *ibid.* Super excelsa statatur, cui Redemptoris divinitas revelatur, 52. Humanitas Domini a divinitate assumpta, 67. Redemptoris divinitatem negare Judaei fidelibus suggererunt, 68. Sed resonat Ecclesia, divinitatis cibum reprobantens, *ibid.* Christus, Deus et homo signatur per lapidem revolutum, 526. Splendor aeternae divinitatis dicitur decor faciei, 590. — Christus Moise et Abrahamo longemajor, 45. Illi assumpti ad ministerium, unigenitus est assumptus ad regnum, 44. In eo quod Dominus asseritur, sanctitatis ejus excellentia commendatur, *ibid.* Quantum ceteris Sanctis Christus antecellat, 389. Christi decor et pulchritudo, 590. Nunc Christi posteriora ceruimus, et sequamur, anteriora postmodum visuri, *ibid.* Ut ad Christum perveniat, omnes homines petrascendi, 435, 467. — Christus Patris Verbum, et Dominus omnium scientiarum, 46. A Christo edocti prophetae, *ibid.* Christus non linguae solum, sed etiam Index cordis 47. Pater iudicium suum filio regi dedit, 525. Christus solus liber a manu Philisthim, a peccatoribus segregatus, 165, 440, 497, 512. — Christi cornu extolletur, Electis in caelesti gloria collectis, 55. Regnum Domini semper aequale, quando sublimabitur, 54. Petrus in monte gloriam Christi imperfecte vidit, 391. Illam praedicare non audeat, nisi qui ad caelestia erigitur, 592. Oculis ad Christum beatitudinem fixos avertere cur praecipiamur, 444. Oculi mentis qui efficiunt ut Christus aulet a nobis, *ibid.* — Christi sacerdotium novum excois vetus, 78. Repulsis synagoga sacerdotibus, Christus fideles sibi sacerdotes instituit, 79. Hi ejus voluntati obtemperant, 80. Per Christum credentes dealbant et sublimes efficiuntur, 443. Christus nobis forma justitiae, quam imitemur, propositus, 490, 496. Coram Christo ambulat, qui, in omni quod agit ejus exemplum sibi proponit imitandum, 80. Qui Christus vincat, cum judicatur, 497. Christus finis et consummatio Legis et Prophetarum, 466. Christus bonorum omnium perfectio est, 467. — Christus a suis relictus, inimicus vltz inferentibus, 498. Qua gloria cumulati, qui Christum glorificaverunt, 77. Christum scire, nisi avertat, inutile, 589. Quo propius ad nos accedit Christus, eo magis ferditatem nostram nobis ostendit, 409. Qui amici, qui autem Christo sint charissimi, 435. Hi cor Christi dici possunt, 456. Christus carus non est, nisi qui sacris Scripturis delectatur, 451. — Christi benignitas erga suam sponsam, Ecclesiam quanta, 507. Haec vero est omnino gratia, *ibid.* Christi erga peccatores et incredulos benignitas nobis veniae ob-

tinendæ spem facit, 519. Maneamus in eo, qui manet in æternum, 540. Fructum facere non possumus, nisi in eo maneamus, *ibid.* — Christi opera, quæ nobis proposuit imitanda, per manus ejus designantur, 441. Tornatilia, propter perfectam eorum justitiam, *ibid.* Aurora propter divinitatem, a qua procedebant, *ibid.* Qui contumelias fit extorris, 489. Qui Christus in sermonibus suis justitetur, 497. Christus quod clamet in solitudine, in domicilio, in tecto, 517 — Christus persecutores suos paternæ præceptionis sibi injunctæ habuit adjuutores, 45. Judæi Christum occiderant, ne totus post eum mundus abiret, 48. Totus post eum abiit mundus, quia occisos revixit, *ibid.* Arcus fortium superatus Resurrectione, Ascensione, Spiritus sancti missione, *ibid.* Christi de Judæis victoria, 490. — Christus quod explevit, non valet, nisi ei, qui id, quod remansit, adimplet, 224. Imitatores Christi, non homines, sed supra homines, esse oportet, 396. Qui Christus sit fasciculos myrrinæ suis imitatoribus, 415. Imitatores Christi æterna manet felicitas, 441. Signaculum Christi super cor, et super brachium, ponatur, 456. Qui vias passionis Christi sequitur, super nivem dealbatur, 493. Via virtutis Christi, est imitatio constantiæ ejus, 551. — Christus moriens inferni vires comminuit, 7. Ad hoc cognosci voluit Christus, ut moriendo redimeret, quos vivendo docuisset, n. Christo injunctum a Patre moriendi præceptum, 12. Helicæ sacrificio Christi passio figurata, 15. Torta patris, Redemptoris caro est affecta supplicis, 81. Unus agnus lactens offertor, quia præter Christum, qui peccata tollit, nullus reperitur, 168. Christus in quo sibi deus esset, et pati posset, pro nobis dignanter assumpti, 203. Ad passionem Christus tendens, cur absolutæ asinæ et pullo insedit, *ibid.* A quibus Christus in sepulcro ungatur, 556. Mori Christo quiescere est, et dormire est, 456. Christus in cruce moriens Ecclesiam suscitavit, 456. Christus in suæ erga nos dilectionis fortitudine passus, 457. Passio Christi nobis imitanda, 498. Quod Deus hominem condidit de limo terre, potestatis est; quod Filii morte, perditum redemit, gratiæ, 505. Christus pro nobis anxius, morti traditus, a ligno suspensus, 510. Quomodo pelli, consumptis carnibus, os Christi adhaerent, 514. Occiderunt vitam mortui, 517. Christus Leo requiescens accubuit, *ibid.* Christo pro nobis passio, compatiente respondendum, 550. — Christus resurgens nobis aditum reseravit æternitatis, 7, 544. Quæ Christus apud inferos reperit, ad Paradisi gaudia reportavit, 13. Helicæ et omnis domus ejus ascendens, ut immolaret hostiam solemnem, significat triumphum, ascensionis Christi, 25. Humana natura super angelos elevata, cornu Ecclesie exaltatum est, 41. De Judeorum servitia per resurrectionem triumphavit Christus, 47. Judæi non despiciant Christum, quod mori potuerit; sed mireantur, quod resurrexerit, 48. Christus resurgens discipulis in secreto viventibus apparet, 254. Ex Christi ascensione quantum Ecclesia profuerit, 444. Quando et qualis Christus, qui per ascensionem abest, ad nos revertere sit, 493. Mortalitas Christi, ad immortalitatem resurgendo transiit, 441. Christus de Judæis victoriam resurgendo reportavit, 490, 497. Christus in tecto dormiit, vigilavit in resurrectione, 517.